

Svegårds Boghandel ApS
Storgade 31
4180 Sorø

CVR-nummer 27963552

Årsrapport
1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 13. marts 2018



Tina Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|-------------------------------------|----------|
| Selskabsoplysninger | 2 |
| Påtegning og erklæring | |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Aktiver | 8 |
| Passiver | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Selskabsoplysninger

Selskab

Svegårds Boghandel ApS
Storgade 31
4180 Sorø

Hjemstedskommune: Sorø
CVR-nummer: 27963552
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Direktion

Tina Knudsen

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er drift boghandel i Sorø tilknyttet indkøbskæden Bog & Ide.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 301 TDKK mod et overskud på 399 TDKK sidste år. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 2.739 TDKK.

Årets resultat vurderes tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

| Note | Resultatopgørelse | 2016/17 DKK | 2015/16 1.000 DKK |
|------|--|------------------|----------------------|
| | Perioden 1. oktober - 30. september | | |
| | Bruttofortjeneste | 2.714.553 | 2.857 |
| 1 | Personaleomkostninger | -2.100.746 | -2.144 |
| | Afskrivninger, anlægsaktiver | -155.159 | -157 |
| | Resultat før finansielle poster | 458.647 | 555 |
| | Finansielle indtægter | 0 | 15 |
| | Finansielle omkostninger | -70.259 | -55 |
| | Resultat før skat | 388.389 | 515 |
| | Skat af årets resultat | -87.674 | -117 |
| | Årets resultat | 300.715 | 399 |
| | Forslag til resultatdisponering: | | |
| | Foreslået udbytte | 105.800 | 103 |
| | Overført resultat | 194.915 | 295 |
| | Resultatdisponering i alt | 300.715 | 399 |

| Note | Balance | 2016/17 DKK | 2015/16 1.000 DKK |
|------|---|------------------|----------------------|
| | Aktiver pr. 30. september | | |
| | Grunde og bygninger | 3.940.323 | 3.886 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 76.069 | 168 |
| | Materielle anlægsaktiver | 4.016.392 | 4.053 |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 170.865 | 200 |
| | Finansielle anlægsaktiver | 170.865 | 200 |
| | Anlægsaktiver i alt | 4.187.257 | 4.253 |
| | Handelsvarer | 2.131.052 | 1.967 |
| | Varebeholdninger | 2.131.052 | 1.967 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 15.594 | 8 |
| | Tilgodehavende skat | 0 | 5 |
| | Andre tilgodehavender | 96.387 | 30 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 0 | 26 |
| | Tilgodehavender | 111.981 | 68 |
| | Likvide beholdninger | 4.434 | 48 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 2.247.467 | 2.083 |
| | Aktiver i alt | 6.434.724 | 6.337 |

| Note | Balance | 2016/17 DKK | 2015/16 1.000 DKK |
|------|---|------------------|----------------------|
| | Passiver pr. 30. september | | |
| | Virksomhedskapital | 130.000 | 130 |
| | Overført resultat | 2.503.551 | 2.309 |
| | Foreslået udbytte | 105.800 | 103 |
| 2 | Egenkapital i alt | 2.739.351 | 2.542 |
| | Hensættelser til udskudt skat | 36.347 | 59 |
| | Hensatte forpligtelser | 36.347 | 59 |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 2.031.200 | 2.162 |
| | Selskabsskat | 110.242 | 125 |
| 3 | Langfristede gældsforpligtelser | 2.141.442 | 2.287 |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 132.000 | 132 |
| | Kreditinstitutter | 150.608 | 21 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 83.167 | 98 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 649.431 | 692 |
| | Selskabsskat | 32.351 | 0 |
| | Anden gæld | 470.026 | 505 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | 1.517.584 | 1.448 |
| | Gælds- og hensatte forpligtelser i alt | 3.695.373 | 3.795 |
| | Passiver i alt | 6.434.724 | 6.337 |
| 4 | Eventualforpligtelser | | |
| 5 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

| Noter | 2016/17 | 2015/16 | | | |
|----------|---|------------------|------------------|--------------|--------------|
| | DKK | 1.000 DKK | | | |
| 1 | Personaleomkostninger | | | | |
| | Løn og gager | 1.826.642 | 1.863 | | |
| | Pensioner | 150.863 | 160 | | |
| | Andre omkostninger til social sikring | 88.458 | 77 | | |
| | Øvrige personaleomkostninger | 34.784 | 44 | | |
| | Personaleomkostninger i alt | 2.100.746 | 2.144 | | |
| | Gennemsnitlig antal ansatte | 10 | 9 | | |
| 2 | Egenkapital | | | | |
| | Virksom- | Overført | Foreslået | I alt | |
| | hedskapi- | resultat | udbytte | | |
| | tal | | | | |
| | 1.000 DKK | 1.000 DKK | 1.000 DKK | 1.000 DKK | |
| | Saldo primo | 130 | 2.309 | 103 | 2.542 |
| | Udbetalt udbytte | 0 | 0 | -103 | -103 |
| | Årets resultat | 0 | 195 | 106 | 301 |
| | Egenkapital ultimo | 130 | 2.504 | 106 | 2.739 |
| 3 | Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| | Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år | 1.589.213 | | 1.721 | |
| 4 | Eventualforpligtelser | | | | |
| | Ingen. | | | | |
| 5 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | |
| | Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.244 TDKK, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 3.940 TDKK. | | | | |
| | Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet deponeret ejerpantebrev på i alt 1.000 TDKK med pant grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 3.940 TDKK. | | | | |
| | Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet deponeret løsørejerpantebrev på i alt 500 TDKK med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 76 TDKK. | | | | |

| Noter | 2016/17 | 2015/16 |
|-------|---------|-----------|
| | DKK | 1.000 DKK |

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant) på i alt 1.000 DKK med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, simple fordringer samt varelager hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 2.223 DKK.

Til sikkerhed for leverandørbetaling og kædekontingent er deponeret aktie samt driftsfondshenlæggelse, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2017 udgør 171 DKK.
